**D**Onachus. h  
capitulū lo-  
quitur hī casum  
illū. s. di. lv. p̄cīs.  
s. de dispensacōe  
p̄cedentia de iure  
omuni.

**N**ouicius. q.  
de nouicio maior  
vīdē ē dubietas.  
**S**el notari⁹.  
a notis. i. līs le-  
gendis. pedius tñ  
scripsit līs non  
esse notas. ff. de  
bo. pos. h. cum pa-  
trono. s. notis. no  
fe autem dicunt  
qñqz cicatrices  
vdi dicit lex q. et  
note. r nomina fu-  
gitiorū ad ma-  
gistratus' sit refe-  
renda. ff. de fugitiis. l. ij. et iuxta illud. folijsqz notas et noīa mādas  
**D**efensor. id est exorcista. nā p̄s fit hostiarius postea exorcista.  
s. e. c. i. et dr exorcista defensor. q. defendit corpus a demonib⁹.

metropolitanorū ordimare p̄sumat  
ne p etatem q̄ aliquotiens euēnit  
aliquo errore culpentur. **I**tē ex  
concilio toletano. iiii. **D**e eodē.

**V**eteri legē ab anno vigēsi  
moquinto leuite tabernaculo  
seruire iubentur. cuius autoritatē  
in canonibus et sancti patres secuti  
sunt. Nos et dīmē legis et p̄cepto-  
rū canonū immemores et infates  
et pueros leuitas facimus aī legi-  
timā etatē aī expientiā vite ideoqz  
ne vltierius fiat a nobis et diuina le-  
ge et canonīcīs admonemur sentē-  
tīs ut a vigēsmoquinto anno sue  
etatis leuite consecrent. et a. xxx.  
p̄biteri ordinentur. **I**tē gelafī-  
us papa. **P**er que interualla tēporū  
ordīneū qui de mōchis in clericatū  
**S**i quis de religio **E**ligitur.  
So p̄posito et de monasteriā  
bus discipīmis eruditus ad clericā  
le munus accedit. in p̄mis eius vi-  
ta acta temporib⁹ inquiratur si nul-  
lo graui facimore pbatur infectus  
si secundā forte nō habuerit vxorē  
neqz a marito reiectā sortitus ostē-  
ditur. **I**dem. **D**e eodem.

**D**onachus vero nouicius mo-  
rum honestate fulcitus otī-  
nuo lector vel notarius a certe defē-  
sore effectus post tres mēses fiat ac-  
colitus. maxime si huic etas suffra-  
gatur sexto mēse s̄b diaconi nomē  
accipiat. at si modeste conuersatio-

**D**euotio. sicut et ingenīū supplet tempus in bī stūente sic et bo-  
nitas etatem et ita openatur p̄bitas cū tpe. sic ergo bonitas supplet  
etatem sive tempus. ut. C. si de p̄xi. sacro. ferip. l. i. sicut et malicia di-  
citur etatē supplerē. C. si mōr. se ma. dīx. l. iii. extra de despō. impu-  
te illis. ita p̄bitas et honestas supplet tps. C. de hijs. qui ve. et. im-  
pe. oēs. ff. de tec. ab ord. fa. l. i. et sic aliqd qd ē minus equipatur alij  
qd est maius faca  
eta coopersatione  
hinc in te. ut. vi.  
• q. i. quero. et. xix.  
• di. in canonīcīs.  
istud idem confi-  
terat. i. testib⁹ q̄  
fit openatio au-  
toritatis ad nume-  
rum ex. de testi-  
m. nostra. b.

**E**xamīnare.  
ar. q̄ si laicus iu-  
citur in testem di-  
ligentius est ex-  
aminandus q̄ cle-  
ricus ppter maiō  
rez duricā. xij. q.  
i. duo.

**C**ōuenīētia.  
id est cōuenītib⁹  
ministris.

**V**icia. id ē vi-  
ciosos clericos.  
**C**ōpendia.  
id ē vītūtēs vel  
vītles ministris.

**Q**uoz. ar. p̄t  
elici ex hī capitulo  
q̄ tñ valz testio.  
mū. iii. clericorū.  
quātū. vi. laicorū.  
nā i. p̄portōne sel-  
qualtera vīdī. q̄  
habeat se. sicut se  
hīt. vi. ad. iiiij. q.  
tñ p̄t clericus fa-  
cere p annū quā-  
tū laicus p annū et  
dimidiū. xlvi. di.  
c. penultimo.

**M**etas. sic di-  
• e. quicqz. oē. h  
ibi de neophyto hī  
de renati ab infā-  
tiā loquitur. vel it  
lud regulariter et  
de ure oīi. hī spe-  
cialiter ex dispense-  
latione. vnde sub-  
icit q̄ tñ tē.

**D**istare. i. viij. q. i. nec sufficere. **C**essantib⁹. cessante cā con-  
cessione cessare debet pariter concessū. vt. i. q. viij. q. p̄ remedio. g.  
bi. lvi. ismabel. et. di. lv. p̄cīs. ar. cōtra. C. fam. hīc. l. ij.

**Q**uia vero, si intitulatur lxxviii. di. in qua ostendit magis sacerdotes non debere ordinari de iure coi an xx. annos oportet quod tali etate dominus baptizatus est et predicare possit et quibus alii prophetae. sed qd et an hys tpus prophetae ad predicandum nunti fuit propter necessitate suadente a xxv. anno ordinari. h. e. d. c. v.

**S**i quis. non im pleuerit. ex te elec. cu in cunctis.

**C**um sit dignus. ar non debere vero gari iure coi apt papas. s. di. l. ex p. intentibus. di. l. xi. ministrum. sed propter necessitate vel utilitatatem derogat iuri licet non propter di gnitate tam ut. i. q. vii. tali nemo.

**Q**uid est. h. e. in eppla ad thymotheum. manus cito nemini imposuerit neque coices peccatis alienis.

**C**oicaz. ms. reccidat alienis peccatis qui illis consentit ut ar. d. l. x. xii. quid enim et error. lxxxvi. di. c. i. et. c. facien

**D**icitur. **R**efor an tri

ginta. pt. tui ei coe in xxv. anno

regime prochias

lis ecce ex te el. c.

cu in cunctis. sed cui

incubz. probac do

estate si dubitatur

de estate. dico qd ei

qui agit lez q pe

tit ordine vni si mi

nor est actor. proba

bis se maiore sue

minor. C. d. proba

cu te. C. de i inte

resti. minor. l. si

minor. ff. de mi

nori. l. minor ex a

spci. sed si minor est

reus tue adulari

probabit. ut. C. q

et aduersus quos

l. i. ff. de mino. d

estate.

**P**redicauit.

Si sacerdotis of

ficiu est. predicare.

xxix. i. adicim9.

vni est ar. of. id qd

diximus qd tebe

at impl. xxx. an-

nos. dicit. lo. criso/

dimus qd te trice-

simo anno nodu

attigerat ibefus n

xxix. alias. xxx. di

es. et in euange-

lio ostinetur. erat

ibus quasi an.

triginta. sed ar. supficiale. sed probat p hys qd an. xxx. annu non possit. p

**S**moueri. **H**oc regulare. p. dicasse. ante hys tempus.

xxx. anno xl. nescitas. vel utilitas. cu illa etiam inducit dispesa-

com. ut. i. q. vii. tali. imo de ure omni ut vitio. cu emi i xxv. annis ad

regimen ecce possit assumi ut ex te elec. cu in cunctis. et qd platus

tebeat esse p. dicer. xxi. q. q. sic. cu etiam talis tebeat elegi qd p. breue

epius possit. pmoueri ut ex te eta. et qd p. tere. et breve tpus est ut non vacet ecclesia nisi p. tres menses ad plus. qd p. dicta capitula vide tur correcta qd non credo ut ex te elec. dudu. et ex te p. ben. cu iā du-

**A**d dum. in fi. b. Di. lxxix.

**A**postolus aut. hys depingitur lxxix. di. in qua magis specialiter agitur de elec. summi pontificis. o. tens a qbus debet eligi

et dic qd a cardia-

libo. et qd qd te

die post deposicio-

nem defuncti. h. e.

nullus. et subbit

qd iuris sit cum

duo malo zelo eli-

git ut h. e. si duo.

vel cu simoniac

aliqz eligit h. e. si

quis pecunia. et di-

cit qd a solo deo

p. teici. de ordina-

cione eius non t. rac-

tatur h. qd te ea

dictu e. s. xxij. di.

**S** in noie.

**I**quis. et ca-

nonica quā electō

nem vocas canoni

cam nunquid bi-

ces item esse qd in

aliorū electōibz

salte qd ad hys ut

beat esse te eadē

ecclia vel ut meli-

or eligi tebeat vt

etia p. vel ut

fit aliquo motori

regularis. sed bre-

uit dico qd si elec-

tus a duabo p. tis-

bus amodo nulla

admittit. et ipm

excepto nec te vi-

cio eligētium vel

electi qd nō effz co-

ra quo iudice ex-

cepōnes ille appo-

nerent. vni si ecclia

ps vellet probare

electōne ee simo-

niam nō audietur

ut ex te elec. lez.

qui tui sic eligunt

peccat et electō ta-

lis vicēla est.

**S**equētiū. hys

sentire debet nō

tui vocābi hys d ne

cessitate.

**R**eligiousorū.

is. di. xxij. c. i. p.

h. ibi dicit religio-

los viros produces

non respectu car-

dinaliū hys respectu

**S**laicorū.

h. qd p. ro-

mano. maxie. ar. j.

. c. null9 p. tifice.

**A**ut pitacia-

pitaciū hys d. septu-

ra obligatoria. x-

xx. q. in. pitaciū a-

pingēdo. vel dicū

tur munera qdām

et scdm hys d. a petēdo.

**D**istrictōis. i. districte o. stitutōnis sūia.

**P**ertulerit. ar. in simonia aliquē d. se o. effū audiri o. e. socios eius

tom criminis hys e. ar. o. e. xv. q. iii. nemini. hys subintelligendū ē ibi vel to

simonia. et ita determinatur et supplet illud. vni colligitur qd erimē

simonia. et crimen lese maiestatis equivalent et equis passibus ambu-

lant ut. x. v. q. iii. sane. et quidē quecūqz p. lone recipiunt. i. accusacē

m criminis lese maiestatis recipiatur in criminis simoniae. et cum ibi recipi  
antur socii imite factis ut se similiter et hoc. Itē hoc habetur quod aliquis illum  
cum quo simonia omisit de simonia potest accusare et ille punietur et iste non  
quod. h. intelligit ubi res non potest ad actum scilicet ad concionem vel recep-  
tionem pecunie tunc enim uterque tebet testimonio. quod non credo cum criminis  
istud procedat admissus crimini lese maiestatis ut. xv. q. iii. sane. i. quo

minis probat criminis remuneratur  
ut. vi. q. i. si quis cum  
dicunt tamen quidam quod  
nunquam in simonia  
socii socii accusa-  
tur. xv. q. iii. nem  
tamen quod simul com  
mittitur ut hoc. Et  
ad. c. sane. Rendeo  
quod quo ad queda  
non quo ad oia simonia  
equis passibus abulat cum  
criminis lese maiestatis. sed videtur quod ille  
qui accusat ille  
lum quem dicit fuisse  
socii suum in criminis  
ne non esset audiendus. tu itero quod si a  
tim punitus est  
ex quo spes obser-  
fus est criminis suum  
ut. ii. q. i. nos in  
quemque tum quod tur  
punitus suum alle-  
gans non auditur  
ut ex te donacem in  
ter dilectos. sed dic  
spesale in hoc criminis  
ne ut audiatetur tur  
punitus suum alle-  
gans et ut obsecro  
eius non punitur  
tum quod non est direc-  
ta obsecro quoniam quis  
itero obsecro ut ac-  
cuset sed licet con-  
fessio accusatoris  
non punitur in simonia  
tamen obsecro te  
tum punitur ut ex  
te elec. p. inquisici-  
one. sed quod si con-  
fessus non potest proba-  
re criminis quod inten-  
dit. videtur quod tunc  
punitus sit quia  
tacere debuit crimi-  
nis quod probare non  
potuit ut. ii. q. viij.  
plerique. vi. q. iii. si  
tum. quod accedo.  
Johnnes.

**R**emuneracione  
ne non ipso facto sed a  
iudice ea ipse erit  
et ex quod. ca. sui-  
libita. p. p. m. l. i.  
er ita inveniatur p  
p. m. aliis ad ac-  
cuse. sandu. vi. q. i.

**S**ed. s. veru. l. si quis cum  
ex dyaconibus si in illis non inueniat p. m. o. ar. s. di. xxii. m. no. ar.  
otra. s. c. p. xi. q. ibi p. m. d. dyaconus t. c. h. ordini. l. r. n. e. h. t. d. u. f. d.  
sol. non enim. Perpetuum. donec penitet. x. q. i. q. sc. d. o. t. e. s. sic ex  
de c. o. t. i. ex. l. r. i. m. i. l. o. t. i. locati. s. a. t. o. aliter sumitur. f. p. s. o. c. l. i. e. f. b.  
i. u. i. u. i. m. l. r. i. s.

**S**ed. s. seu p. qui interfuit ut p. m. a. re. c. e. t. qui si iuste moueren-  
tur exaudiret. ex te elec. bone. i. ecclesia erit monstru sine capite  
vulnus. h. n. q. d. v. m. u. s. t. a. s. cardina-

remuneracione que non indigna sit  
subleuetur. Itē ex ocilio stephani  
m. p. e. In apostolatus culmine nullus nisi  
ex cardinalibus promoueat. Ru.

**O**portebat ut hec sacrosancta dñia nra romana ecclesia iuxta  
quod a beato petro et eius successo-  
ribus institutum est rite ordinaretur  
et in apostolatus culmine unus de cardinalibus  
propter p. s. b. r. a. dyaconibus seceret.

**D**icitur ex eodem. De eodem  
nullus unicus laicus negat ex a-  
lio ordine presumat nisi per distinctos  
gradus ascensio dyaconus a p. s. b. r.  
factus fuerit cardinalis ad facili pon-  
tificatus ordinem promoueri. Itē ex  
eodem. Anathematizetur epus mo-  
nachus vel laicus romanā ecclesiā  
inuidas et in gradū filiorum eius pro-

**S**i quis ex epis- rumpens.  
vel monachis vel laicis contra  
canonum et sanctorum patrum instituta  
principes in gradū filiorum sancte ro-  
mane ecclesie id est presbiterorum cardinalium et dyaconorum ire presumperit  
et hanc apostolicā sedē inuidare quilibet  
ex supradictis temptauerit ad sum-  
mū pontificalē honorē ascendere volue-  
rit ipsi et sibi fauētib. fiat perpetuum a  
thema. Et infra. si quis resistere presum-  
perit sacerdotibus atque presbiteribus ecclesie  
vel cuncto clero ad eligendum sibi ro-  
manū pontificē sive canonica tradicio-  
nē anathema sit. Itē ex ocilio  
leonis papae. iij. Anathema sit quod ea  
notice electōni romani pontificis co-  
tradicere presumperit. Ru.

**S**i quis ex sacerdotibus seu pres-  
tibus nobilibus seu cuncto clero  
huius sancte ecclesie romane electōni  
romani pontificis contradicere presumpe-  
rit sicut in ocilio beatissimi p. e. bonifa-  
cij et stephani legit statutum anath-

elium erit caput. si hoc dicas cardinales tunc epis. p. n. t. deponē epum eatom  
rōne canonice mortuo epo p. n. t. deponē clericū aliquem. dic g. ecclias tunc  
viuere et tamen earere capite. ar. t. n. e. q. cardinales suppleat defecū mor-  
tuū papa. h. e. si quis. i. o. melius de ma. et obe. his. et. c. c. cu. olim. b.  
¶ Sz queritur. honorius. h. q. d. spectat ad imperatorem statuē aliquid  
de electōni otrā id qd. dr. xcvi. d. bene. h. ille fecit rogatu ecclie et e  
ar. ad q. n. e. illam  
q. laicus de reb  
ecclia sticis vel spi  
ri tualib. possit ui  
dicare. ar. o. tra. xe  
vi. di. deniq. h. ibi  
itelligi p. p. au  
toritate ecclastici  
plati. de h. dixi et  
de arbit. c. stig.

**S**i duo forte  
cotra fas. et  
itwo neuf obtinet  
ut ex de elec. os. de  
rauim. nec quāt  
cardinales h. casu  
ptate eligēti otrā  
id ex de elec. cu. in  
cūctis. Sz. q. erit  
iudic. de h. an ele  
ctō sit otrā fas. n  
ipi. cardinales q.  
si sic ēēt iudices  
in ap. facto. nec  
alius p. superior in  
ueri ut ex de elec.  
licz. in fi. dic. istud  
c. locū h. r. q. ne  
uter. e. electō a du  
ab p. t. b. vel dic  
q. ociliu ouocabit

**S**ullū. s. d.  
lxij. si forte. otrā  
h. q. d. d. fit cum  
vtraq. p. ducit  
malo zelo et qd  
ibi dr. cu. vtraq. du  
cēt beno zelo. t. h.  
patz p. h. vba cōt  
**S** i. q. s.  
pecūia. non  
ap. p. v. ior. p. p.  
cipiū huius. e. q.  
papa de simonia  
accusari possit q.  
h. q. ap. p. h. ap.  
statī. t. q. simonia  
bref. e. i. q. i. eos  
qui. et. c. fer. c.  
liqueat. et p. p. m.  
c. h. u. i. s. distic  
n. q. d. c. c. e. w.  
et loq. h. de eo.  
qui p. simonia ele  
ctus ē ab illis qui  
nō h. b. p. t. a. c. d.  
h. u. a. n. o. auxilio a sede ap. p. c. p. l. e. . qd. h. h. o. c.  
intrā vrbem p. f. c. e. nequerint ap. p. c.

eligatur papa exceptōne cuiuslibet criminis poterit repellere. h. p. one q. a  
liquis accuset cardinales q. simoniae elegerūt papā h. em. l. i. c. e. p.  
no. c. e. t. cu. papa iubicari nō possit n. de hereti. Rendeo. si reuocet. dubiū  
h. o. r. i. ut. h. c. p. xi. n. q. d. si. p. b. a. f. u. r. i. t. simonia papa deponetur. nō ar.  
i. q. v. interrogatū. f. d. adulte. denunciase. Sz. quid si dum uxori tua  
re. d. et. mortu. i. eleger. is. m. p. p. a. t. i. o. s. c. e. r. a. r. i. s. v. x. o. r. t. u. a. t. r. e. p. e. r. e.  
an es reddebas ei. vel si tu neges eam uxori tua esse apud quē cog.  
non est cogend. stare iudicō alicuius in. excipe p. t. d. n. s. ē. q. me iudi-  
cat. ix. q. iii. alioz. si ait certū ē tenet ei redde debitu n. mulier ad-  
duci possit ad otinetias obfusā vel renunciabit papatui et satisfaciet

**L**aicis ñ. di. xcvi. c. i. otria. Et illud generaliter prohibetur in aliis quod omnia maiorum aplice sedis permittitur vel singulis singula sunt referenda hinc clericis anathematizare et laicis humano auxilio a sede apostolica pellere et sic aliquis simul puritur pena canonica et ciuili pena de illis est ut lite non ostenta. quoniam frequenter in fide. Et si speale est in intruso in quo non sufficit altera pena. xxiii. q. v. c. quid ergo.

**I**ntronizat<sup>9</sup>

xxii. vi. m. noite.

**T**ransitus.

non possit ñ.

vii. q. i. epo no-

de so. alius est ve-

fui successoris ele-

dome cu fratribus

telebire quod possit

fieri quod si punitur

et aliud est ex testa-

moto nisi digitatis

hue hec sicut fuitu-

re quod ibi punitur

prohibetur qui nec

papa licet quod nec

noyses potuit.

viii. q. i. moses

nec est trahendu ad

ossequiū fēm pe-

tri clementem lib-

olitutem. viii. q.

i. c. i. q. et ad ei

umbra curabatur

infirmi. de his dici

ouieunt. i. q. i. pe-

trus.

**C**ontra seq tua

rū fū ex te elec-

**C**aret. i. z.

accusabit. g. iste

to symonane p

judicabit pape

ar. ii. q. v. interro

gatu est.

**J**ectōne. et

ita fallit regula.

ad q. spectat illis-

tucc. et destituto-

xvi. q. v. visis. qui

pt bndicē. et male

dico et q. pt ligā-

et absolu vt. xxi.

di. inferior. v. c. d

meg.

di. lxxx.

**O**ca vero.

hic mitu-

latur. lxx

z. di. s. ostendit

mg. a quibus et qn

sue ordinandi cleri-

ci. nunc subdit. in

quibus locis ordi-

nandi debet ordi-

nari. et qd est p. a-

tes ibi constituitur

vbi ponebantur

olim p. flamig-

nes gentili. archi-

epi vbi archifla-

miges ep. vbi co-

rū Hammes et h-

maxima ex parte

facti est ex istitu-

tione bei petri. q. e.

**I**hes. statu

te. a gentib. et ita ē ar. q. ostitutōnes gentiliū sint autētice. ar. xcix. di.

c. i. n. ē otria. xii. q. i. c. i. nā illud de prochris. b. de ciuitatib.

i. olectaris. q. b. dr. appello papā appello sedē applicā et paul⁹

dicit celarem a p. ello.

**P**riarchas. repetitō ē eiusdē quia idē est

ipsa et priarcha. xcix. di. c. i. et dicit. l. drā tñ nominis est inter pig-

mus. et p. potbca. ff. de pig. res p. potbca. q. inter pignus.

autē extra urbem congregati i loco  
quo eis placuerit electōne faciant  
ocessa electo auctoritate regendi et  
disponēdi res et utilitatem romane  
ecclesie iuxta qualitatē t̄pis quasi  
tromizat⁹ fit. **E**lectō vero romani  
pontificis etiā cū deliberatiōe p̄de  
cessoris fieri debet. **V**nde simachus  
papa ait. **S**i p̄a de sui suc-  
cessoris electione ante decernere n̄

**S**i trāitus pape poterit ru-  
sim opimatus euenerit ut de sui  
electōne successoris an̄ discēnere n̄  
possit ut supra placuit siquidē toti⁹  
in vnu ouenerit ecclastici ordinis e-  
lectō secretur elect⁹ eps. si vero ut  
fieri solet studia cepint esse diusa  
eoꝝ de quib⁹ certamē emerserit o-  
uimeat s̄mia plurimoꝝ sic tñ vt sa-  
dotio careat q̄ captus pmissioꝝ nō  
recto iudicō de electōne decreuerit.

**S**icut sup̄ mōstratū ē electō su-  
moꝝ sacerdotū a cardinalib⁹ religio-  
sis clericis debet fieri. electō vero eo-  
rum iudicō. S̄mo resuata ē. **V**n  
anacletus papa ait. **S**ummoꝝ p̄-  
tificum electionem dominus sibi re-  
seruauit. **E**lectōne vero seruauit